UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /STTTT-BCVT&CNTT

V/v đề nghị ban hành văn bản chỉ đạo

triển khai thực hiện các Nền tảng số

trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày  31  tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao về việc theo dõi, triển khai các Nền

tảng số dùng chung của tỉnh; Trong năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông

phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đã tham mưu UBND tỉnh và thực

hiện triển khai thử nghiệm hoàn thành được một số Nền tảng số dùng chung

như: (1) Nền tảng Cổng dữ liệu mở; (2) Nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu tỉnh

(LGSP); (3) Nền tảng tổng hợp, phân tích dữ liệu tập trung; (4) Nền tảng đánh

giá và xếp hạng chuyển đổi số các cơ quan nhà nước; (5) Nền tảng phòng chống

mã độc tập trung; (6) Nền tảng Trợ lý ảo lĩnh vực Thông tin và Truyền thông;

(7) Nền tảng trợ lý ảo phục vụ người dân và doanh nghiệp; (8) Nền tảng họp

trực tuyến; (9) Kho số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính.

Để việc triển khai thực hiện và khai khác, sử dụng các Nền tảng số dùng

chung nêu trên đạt hiệu quả cao, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị

Chủ tịch UBND tỉnh xem xét ban hành văn bản về chỉ đạo triển khai thực hiện

các Nền tảng số trên địa bàn tỉnh.

(có dự thảo Công văn chỉ đạo kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT: GĐ, PGĐ,

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2023-01-01T15:08:46+0700

		2023-01-03T08:34:19+0700

		2023-01-03T08:34:19+0700